UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN

CT
PPgEEC

Edital nº 06/2017 – PPgEEC/UFRN, de 13 de junho de 2017.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e de

Computação da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o presente Edital de divulgação com o resultado final da

seleção para os cursos de mestrado e doutorado para o período 2017.2 do PPgEEC/UFRN.

ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

CURSO: MESTRADO

Inscrição Nome Orientador

99680 MAX RODRIGUES MARQUES FLAVIO BEZERRA COSTA

99866 ANDREW VINÍCIUS SILVA MOREIRA ANDRE LAURINDO MAITELLI

99622 FERNANDO MURILO SILVA DA COSTA CARLOS EDUARDO TRABUCO DOREA

99750 NAYANA LETÍCIA DE MORAIS VIANA DIOMADSON RODRIGUES BELFORT

99759 LUÃ SILVA CARDOSO RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO

99673 YURI IOHANSSEN RIBEIRO DAMASCENO RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO

99612 ANTONIO DA LUZ FILHO DIOMADSON RODRIGUES BELFORT

99733 MARCOS SÉRGIO RODRIGUES LEAL FLAVIO BEZERRA COSTA

99819 CARLOS YURI FERREIRA SILVA ANDRES ORTIZ SALAZAR

99874 ELIAS ELNATÃ PEREIRA DA SILVA DIOMADSON RODRIGUES BELFORT

99617
DANIEL GUTEMBERG DO NASCIMENTO
SANTOS

MANOEL FIRMINO DE MEDEIROS JUNIOR

99717 GEORGE KENNEDY ARAUJO DE MEDEIROS FABIO MENEGHETTI UGULINO DE ARAUJO

99713 LUIZ ANDRÉ PONTAROLO (LISTA DE ESPERA)

99571 ALESSANDRO DE SOUZA LIMA (LISTA DE ESPERA)

99734
ANDREZA CRYSTINE CARVALHO DE
OLIVEIRA

(LISTA DE ESPERA)

99564 JOÃO PAULO COSTA DE ARAÚJO (LISTA DE ESPERA)

99731 ÊNIO VALE DE OLIVEIRA CUNHA (LISTA DE ESPERA)

2

99627 JOSÉ RIBAMAR GOMES DA SILVA JÚNIOR (LISTA DE ESPERA)

CURSO: DOUTORADO

Inscrição Nome Orientador

99824
JOSÉ KLEITON EWERTON DA COSTA
MARTINS

CARLOS EDUARDO TRABUCO DOREA

99831
MÁRIO SÉRGIO FREITAS FERREIRA
CAVALCANTE

FABIO MENEGHETTI UGULINO DE ARAUJO

99787 ALAN CÁSSIO QUEIROZ BEZERRA LEITE ANDRES ORTIZ SALAZAR

99820 JOSÉ TAUNAÍ DANTAS SEGUNDO SEBASTIAN YURI CAVALCANTI CATUNDA

99768 CARLOS DEYVINSON REGES BESSA ANDRE LAURINDO MAITELLI

99709 EVANDRO AILSON DE FREITAS NUNES RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO

99694 GUILHERME PENHA DA SILVA JÚNIOR RICARDO LUCIO DE ARAUJO RIBEIRO

99887 IURI SANTOS DE ARAÚJO MANOEL FIRMINO DE MEDEIROS JUNIOR

99858 JESSIKA FONSECA FERNANDES FLAVIO BEZERRA COSTA

99724 JOSÉ ILTON SARMENTO SILVEIRA JÚNIOR CARLOS EDUARDO TRABUCO DOREA

99811
DANIEL CARLOS DE CARVALHO
CRISÓSTOMO

(REPROVADO)

ÁREA: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

CURSO: MESTRADO

Inscrição Nome Orientador

99716 ANTÔNIO EDUARDO DE MORAIS SILVA SAMUEL XAVIER DE SOUZA

99871 ADRIANA BENÍCIO GALVÃO
RICARDO ALEXSANDRO DE MEDEIROS
VALENTIM

99651 MARCELLA ANDRADE DA ROCHA
RICARDO ALEXSANDRO DE MEDEIROS
VALENTIM

99754 DEYVID LUCAS LEITE PABLO JAVIER ALSINA

99786 PEDRO KLISLEY FERREIRA DA SILVA IVANOVITCH MEDEIROS DANTAS DA SILVA

99682 TALINE DOS SANTOS NÓBREGA ALLAN DE MEDEIROS MARTINS

99684 FRANK WAGNER CABRAL WESNER (LISTA DE ESPERA)

3

99666 SILVAN FERREIRA DA SILVA JÚNIOR (LISTA DE ESPERA)

99814 MARCOS ANTONIO CAVALCANTI JÚNIOR (LISTA DE ESPERA)

CURSO: DOUTORADO

Inscrição Nome Orientador

99693 KEYLLY EYGLYS ARAÚJO DOS SANTOS ADRIAO DUARTE DORIA NETO

99886 BRUNO VICENTE ALVES DE LIMA ADRIAO DUARTE DORIA NETO

99825 ANDERSON BRÁULIO NÓBREGA DA SILVA SAMUEL XAVIER DE SOUZA

99800 ELIZABETH VIVIANA CABRERA AVILA LUIZ MARCOS GARCIA GONCALVES

99821 TIAGO FERNANDES DE MIRANDA
LUIZ AFFONSO HENDERSON GUEDES DE
OLIVEIRA

99872 FABIO FONSECA DE OLIVEIRA MARCELO AUGUSTO COSTA FERNANDES

99793 LUIS ENRIQUE ORTIZ FERNANDEZ LUIZ MARCOS GARCIA GONCALVES

99822 DIEGO DA SILVA PEREIRA PABLO JAVIER ALSINA

99737 RAFAEL CARDOSO PEREIRA ALLAN DE MEDEIROS MARTINS

99818 DIEGO DOS PASSOS SILVA (REPROVADO)

99883 DISRAELLY HANDER GURGEL PEREIRA (REPROVADO)

99697 GILCIFRAN VIEIRA DE SOUSA (REPROVADO)

99851 IRAÇÚ OLIVEIRA SANTOS (REPROVADO)

99801
ROSÂNGELA MARQUES DE
ALBUQUERQUE

(REPROVADO)

99841 SERGIO LINS PESSOA (REPROVADO)

99852 RAFAEL CASTRO DE SOUZA (REPROVADO)

ÁREA: TELECOMUNICAÇÕES

CURSO: MESTRADO

Inscrição Nome Orientador

99816 TARCIANA CABRAL DE BRITO GUERRA VICENTE ANGELO DE SOUSA JUNIOR

99629 SAMUEL BELARMINO DE PAIVA ADAILDO GOMES D ASSUNCAO

99810 KAIO MÁRCIO DA COSTA BANDEIRA VICENTE ANGELO DE SOUSA JUNIOR

99698 DANIEL HENRIQUE SILVA FERNANDES
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE SIQUEIRA
CAMPOS

4

99601 PAULO ROBERTO DA COSTA SANTOS JOSE PATROCINIO DA SILVA

99573 JOÃO ALEXANDRE DA SILVA NETO (LISTA DE ESPERA)

99649 NILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA CUNHA (LISTA DE ESPERA)

CURSO: DOUTORADO

Inscrição Nome Orientador

99715
VALENTINA ALESSANDRA CARVALHO DO
VALE

JOSE PATROCINIO DA SILVA

99849 DIEGO VERAS QUEIROZ JOSE PATROCINIO DA SILVA

99833 JOSÉ DE ARIMATEIA PINTO MAGNO ADAILDO GOMES D ASSUNCAO

99863 BRUNO DE MELO PINHEIRO
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE SIQUEIRA
CAMPOS

99854 PEDRO IVO DE ARAUJO DO NASCIMENTO
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE SIQUEIRA
CAMPOS

99877 JUAN RAFAEL FILGUEIRA GUERRA
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE SIQUEIRA
CAMPOS

99827 WALESKA FREIRE DA SILVA (LISTA DE ESPERA)

É importante observar que a aprovação no PPgEEC fica condicionada à defesa de

mestrado ou conclusão de graduação para aqueles alunos que ainda não obtiveram tais

certificados.

O cadastro dos candidatos aceitos ocorrerá no período de 19 de junho a 7 de julho de

2017. No momento do cadastro os candidatos aceitos deverão apresentar a documentação

constante no item 8 do Edital nº 01/2017 – PPgEEC/UFRN, de 8 de maio de 2017, sob pena

de eliminação do processo seletivo.

Conforme item 9 do Edital nº 01/2017 – PPgEEC/UFRN, de 8 de maio de 2017, os

candidatos aceitos que não realizarem o cadastro no período de 19/06 a 07/07/2017 serão

considerados desistentes.

Natal, 13 de junho de 17.

Prof. Dr. Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos

Coordenador do PPgEEC - UFRN
Matrícula SIAPE 2524053